平成 28年 5月 31日

インターネットバンキング

法人インターネットバンキング ご利用のお客様各位

君津信用組合

携帯電話（フィーチャーフォン）向けワンタイムパスワードアプリの

SSLサーバ証明書の切替について

 携帯電話向けワンタイムパスワードアプリを安全にご利用いただくため、暗号化通信を

使用する際に用いる SSLサーバ証明書を「SHA-1」から、より安全性の高い「SHA-2」に

切替いたしますのでお知らせいたします。

 切替後は、「SHA-2」対応の携帯電話（フィーチャーフォン）をご利用の方はワンタイム

パスワードアプリをそのままお使いいただけます。

「SHA-2」に未対応の携帯電話では、ワンタイムパスワードアプリの新規取得、トーク

ン追加、有効期限の更新、パスワード補正ができなくなります。

なお、「SHA-2」に未対応の携帯電話をご利用中の方で、平成 28年 6月 20日(月)以前に

ワンタイムパスワードアプリが初期設定済みの場合、トークンの有効期限まで引き続きご

利用いただけますが、有効期限経過後はワンタイムパスワードアプリの全機能（有効期限

の更新及びトークン追加、パスワード補正等）がご利用頂けませんのでご注意ください。

記

○切替日

平成 28年 6月 20日(月)

○対象機種

 各機種の「SHA-2」証明書の対応状況につきましては、携帯キャリアで公開されて

いる以下のサイトをご参照ください。

NTTドコモ

https://www.nttdocomo.co.jp/info/notice/pages/150715_00.html

au

http://www.kddi.com/important-news/20150715/

Softbank

http://www.softbank.jp/mobile/info/personal/news/support/20150715a/

以上

お問い合わせ先
事務部 ℡0438-20-1122（平日 9:00～17:00）

https://www.nttdocomo.co.jp/info/notice/pages/150715_00.html
http://www.kddi.com/important-news/20150715/
http://www.softbank.jp/mobile/info/personal/news/support/20150715a/